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Wstęp

Katedra Logistyki Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu oraz VŚB -  Technicka 
Univerzita Ostrava (Czechy) kontynuują cykl seminariów naukowych, na których 
referentami są doktoranci specjalizujący się w zagadnieniach z obszaru teorii i za
stosowań logistyki. W swych referatach przedstawiają oni własny dorobek naukowy, 
mający stanowić wkład do przygotowywanych prac doktorskich. W referatach są 
prezentowane zarówno cząstkowe wyniki uzyskane w ramach badań przeprowadzo
nych w praktyce gospodarczej, jak również dostrzegane problemy, które są inspiracją 
w określaniu i formułowaniu zadań badawczych. Podstawowym celem prezentacji 
wszystkich referatów jest konfrontacja różnych podejść do zagadnień zmian struk
turalnych w przedsiębiorstwach uczestniczących w procesach logistycznych, wyko
rzystania narzędzi informatycznych oraz optymalizacji zadań logistycznych czy do 
problemów finansowania badań w tym zakresie.

Obecne seminarium było już czwartym, jakie odbyły się na Akademii Ekonomicz
nej we Wrocławiu i w VSB -  Technicka Univerzita Ostrava. Słuchając wystąpień 
i uczestnicząc w dyskusjach, można było dostrzec istotnie głębsze zaangażowanie po 
obu stronach w rzetelne przygotowanie do referowania i w edycję prac przygotowa
nych do druku. Szczególnie mobilizujący stał się wymóg przygotowania wersji 
wystąpień w języku angielskim. Nie wszyscy uczestnicy władają swobodnie tym 
językiem, co można dostrzec w przygotowanych tekstach. Ale zdyscyplinowane 
przestrzeganie zasady przygotowywania publikacji w języku angielskim uznają za 
słuszne wszyscy uczestnicy seminarium.

Publikowane opracowania można podzielić na cztery grupy.
Do pierwszej grupy można zaliczyć artykuły A. Kobyłt, J. Bobowskiej, N. Szozdy 

i M. Kotuli, w których przedmiotem badań są produkty w sieci dystrybucji, ich 
klasyfikacje, analiza popytu i sprzedaży oraz metody kształtowania polityki asor
tymentowej.

Druga grupa artykułów przygotowanych przez P. Szmyta, A. Sieińską i A. Tubis 
przedstawia problemy tworzenia nowych relacji między dostawcami, ich uzyskiwania 
przez wprowadzanie reengineeringu oraz wpływu relacji między partnerami na koszty 
transakcyjne.

Skuteczność podejścia logistycznego jest uwarunkowana umiejętnym wykorzys
taniem informatyki i metod optymalizacyjnych. Uwidaczniają to artykuły trzeciej 
grupy przygotowane przez L. Kozubka, R. Lenorta, D. Staśa i M. Lampę, w których 
przedstawiono nowe koncepcje modelowania przedsiębiorstwa znane jako model 
SCOR, informatyczne wspomaganie decyzji w hucie oraz metody optymalizacji 
rozmieszczania ładunków transportowych.
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W artykułach czwartej grupy przygotowanych przez K. Michniewską i A. Samo- 
lejovą przedstawiono niezwykle aktualne, aczkolwiek z różnych zakresów, problemy 
w obszarze nie tylko logistyki. Jednym z nich jest zagadnienie recyklingu odpadów 
powstających w procesach logistycznych, drugim zaś problem finansowania badań 
i rozwoju.

We wszystkich artykułach zostały przedstawione wyniki badań własnych. Są to 
wyniki cząstkowe, a autorzy zapowiadają kontynuację swych badań. Cykliczność 
spotkań na seminariach i publikacji okazały się znakomitymi czynnikami stymulują
cymi młodych badaczy. Utwierdza to organizatorów seminarium w przekonaniu, że 
wybrali dobrą drogę współpracy naukowej.

Stanisław Krawczyk
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